PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA EL_PROCESO DE
COMPARACION DE PRECIOS NO. CP-CPJ-10-2018 SOBRE LA
CONSTRUCCION DEL JUZGADO DE PAZ DE SABANA IGLESIA

PREGUNTA: S
1. Necesitamos saber la ubicaciéon de la cimara séptica. | Py

RESPUESTA: N,
Ver plano adjunto con detalle. N\ s

PREGUNTA:
2. Ubicacion de la cisterna.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
3. En el detalle del Filtrante no se visualiza la conexion entre el filtrante y el
séptico.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
4. El encamisado del pozo tubular y profundidad a estimar.

RESPUESTA:
Encamisado PVC, profundidad 100-125 pies.

PREGUNTA:
5. Entendemos que en la remocion de la capa vegetal y terreno 20 cms es muy
poco por favor confirmar este dato.

RESPUESTA:
Debe trabajar con las cantidades suministradas en el listado de cantidades. De ser necesario
remover mayor cantidad seria cubierto con el imprevisto.

PREGUNTA:
6. No se visualiza la caseta de bomba ni las dimensiones.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.



PREGUNTA:
7. En la partida 18.24 El diseiio de los protectores de ventanas y las puertas de
hierro.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
8. En la partida 18.20 Las barandas de la rampa para minusvilidos de que
material es.

RESPUESTA
Hierro galvanizado.

PREGUNTA:
9. En la partida 18.26 Las especificaciones de los espejos espesor, tamaiio y tipo
de espejo.

RESPUESTA:
Especificaciones:
e Espejo de lados rectos

e Medidas: 50x70cm

e 4mm de espesos

e Bordes pulidos

e Bisel de 25mm
PREGUNTA:

10. En la partida 3.14 La separacion y longitud del acero extra de la viga de
amarre para chapapote.

RESPUESTA
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
11. En la partida 18.11 necesitamos las dimensiones y especificaciones de la tarja
de identificacion de la construccion.

RESPUESTA:

bnsiones: 30 x 50 cms



PREGUNTA:
12. En la partida 12.13 necesitamos el detalle de base de hormigén con protector
metilico.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
13. En el listado de Cantidades en la seccion de Hormigén Armado faltan los
detalles del numeral 3.01. Zapata de Muro 8’°, 0.60mx0.25m.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle,

PREGUNTA:
14. Existe discrepancia con la altura para colocar las cerimicas de baiios, en el
listado de cantidades dice h=2.1m y en las especificaciones técnicas dice hasta
1.60m. ;Cual usar?

RESPUESTA:
Usar H=2.1m.

PREGUNTA:
15. Las cantidades de Lamparas Fluorescentes, Globos, Interruptores Sencillos,
Tomacorrientes Doble 120v y Salidas de Data y Teléfonos en el plano no
coinciden con las descritas en el listado de cantidades.

RESPUESTA:
Cotizar segun el listado de cantidades.

PREGUNTA:
16. A qué se refieren con Base de Hormigon con Protector Metalico.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
17. Detalles Zapatas de Muros de 6’ y Puertas de Hierro (Corredera y Peatonal)
en Verja Tipo.

RESPUESTA
Ver plano adjunto con detalle.



PREGUNTA:
18. En el Listado de Cantidades en las Instalaciones Sanitarias no se encuentran
descritas las Valvulas de Paso.

RESPUESTA:
Deben considerarse en la partida 7.14 tuberias y piezas.

PREGUNTA:
19. La cantidad de Camaras de Inspeccion en el listado de cantidades no coincide
con el plano.

RESPUESTA:
Cotizar segun el listado de cantidades

PREGUNTA:
20. Cuales son las dimensiones de la Caseta de Bomba.

RESPUESTA:
Ver plano adjunto con detalle.

PREGUNTA:
21. Tipo de Granito a usar. P
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COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



